
 

Класификация на информацията: 

Ниво 0, [TLP-WHITE] 

 
       

   
      

 

 

З А П О В Е Д 
4.12.2024 г.

X РД-01-343/04.12.2024

Signed by: Gabriela Vladimirova Begova-Yotova  
На основание чл. 25, ал. 4 от Закона за администрацията и във връзка с чл. 11, ал. 1 от 

Постановление № 157 на Министерския съвет от 7 юли 2022 г. за определяне на органите и 

структурите, отговорни за изпълнението на Плана за възстановяване и устойчивост на 

Република България, и на техните основни функции  

 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

Изменям утвърдената със Заповед № РД-01-428/16.12.2022 г. на заместник министър-

председателя по социалните политики и министър на труда и социалната политика Методика 

за подбор на лица с трайни увреждания, както следва: 

 

§ 1. В чл. 22 се правят следните изменения и допълнения: 

1. Алинея 2 се изменя така: 

„ (2) С изключение на случаите по ал. 3, на всеки кандидат-ползвател може да бъде 

предоставено само едно ВПС от Приложение № 5, в случай, че отговаря на условията по ал. 

1 и има издадена експертна препоръка с одобрение по чл. 16.“.  

2. Създава се алинея 3:  

„(3) Когато кандидат-ползвател е с доказан дефицит на долни и/или горни крайници, 

вследствие на двойна ампутация или вродена малформация, и заявява потребност от 

осигуряването на две ВПС от т. 11 в Приложение № 5, ВПС може да бъдат предоставени, 

като същевременно отговаря на условията по ал. 1 и има издадена експертна препоръка с 

одобрение по чл. 16.“. 

 

§ 2. В чл. 24, ал. 1 думата „възходящ“ се заменя с „низходящ“. 

 

§ 3. В чл. 26 се създава алинея 7: 

„(7) Проверката за наличие на двойно финансиране относно задоволяване на 

потребност от конкретно ВПС за кандидат-ползвател от институция, оперираща с публични 

средства, обхваща предходните 3 години, считано от датата на подаване на заявлението за 

оценка, с изключение на случаите, при които е налице документ или доказателство, че 

заявеното ВПС е с по-дълъг срок на експлоатация.“ 

 

§ 4. Производствата, касаещи случаите по чл. 22, ал. 3, се преразглеждат и довършват 

по новия ред. 

 

 

 



Класификация на информацията:

Ниво 0, [TLP-WHITE] 

Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на ресорния заместник-министър. 

Настоящата заповед да се доведе до знанието на ресорния заместник-министър и

изпълнителния директор на Агенцията за социално подпомагане за сведение и изпълнение. 

Заповедта да се публикува на интернет страниците на Министерството на труда и 

социалната политика, Агенцията за социално подпомагане, Фонд „Социална закрила“ и 

Агенцията за хората с увреждания. 

4.12.2024 г.

X
ЛАЗАР ЛАЗАРОВ

ЗА МИНИСТЪР

Signed by: Lazar Manolov Lazarov

Съгласно Заповед № РД-15-1100/29.11.2024 г. 


